Vitorino/PR, Wenceslau Braz/PR e Xambrê/PR.  

Salários, Reajustes e Pagamento  

Piso Salarial  

CLÁUSULA TERCEIRA - SALÁRIO NORMATIVO  

Assegura-se aos trabalhadores abrangidos pela presente convenção coletiva, a partir de 1º de 
novembro de 2015 o salário normativo de R$ 1.150,00 (um mil cento e cinquenta reais) 
mensais, sendo que o referido piso, a partir de 1º de janeiro de 2016, passará a ser de R$ 
1.185,00 (um mil cento e oitenta e cinco reais). 

Reajustes/Correções Salariais  

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL  

Em 1º de novembro de 2015, os salários dos empregados serão reajustados com o percentual 
de 7% (sete por cento) a ser aplicado sobre os salários do mês de novembro de 2014 e a